Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района « Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» января 2017 г.

                                  № 56
пгт. Забайкальск
«О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований (НАСФ)»
В соответствии с Федеральными  законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь п.21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и в целях создания группировки сил предназначенных для решения задач гражданской обороны на территории городского поселения « Забайкальское» постановляю:
1. Создать на территории городского поселения «Забайкальское» аварийно - спасательные службы и формирования (НАСФ) на базе учреждений и организаций согласно расчету (приложение № 1).

1.1. Аварийно-спасательные службы и формирования (НАСФ) (далее - формирования) создать из числа работников организаций, оснащенных специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленных для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций.

1.2. Формирования использовать для:

- проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при ведении военных действий или вследствие этих действий;

- участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в борьбе с пожарами;

- обнаружения и обозначения районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению);

- санитарной обработки населения, специальной обработки техники, зданий и обеззараживания территорий;

- участия в восстановлении функционирования необходимых коммунальных служб и других объектов жизнеобеспечения населения;

- обеспечения мероприятий гражданской обороны по вопросам восстановления и поддержания порядка, связи и оповещения, защиты животных и растений, медицинского, автотранспортного обеспечения;

- участия в ликвидации последствий, вызванных террористическими актами.

2. Руководителям учреждений и организаций, создающим формирования:

- разработать структуру и табели оснащения формирований специальной техникой и имуществом;

- укомплектовать формирование личным составом, оснастить их специальной техникой и имуществом;

- осуществлять подготовку и руководство деятельностью формирований спланировать их применение;

- поддерживать формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.

3. Главному специалисту по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности:

- организовать контроль за созданием, подготовкой и оснащением формирований в организациях;
- спланировать применение формирований на территории городского поселения;
- организовать ведение реестра и учет учреждений и организаций, создающих формирования на территории городского поселения.
4. Опубликовать данное постановление в официальном вестнике «Вести Забайкальска»

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации городского поселения
«Забайкальское»                                                                        О.Г. Ермолин
Приложение №1

к постановлению Главы администрации
городского  поселения « Забайкальское»
от «__» __________ 2017 г. № ___

РАСЧЕТ

территориальных аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований (НАСФ) городского  поселения «Забайкальское»
	№ п/п
	Организация - формирователь
	Наименование формирований
	Место

дислокации

	Кол-во

л/с
	Наименование и кол-во основных видов техники и оборудования
	Средства оповещения и вызова

	  ППД
	в районе работы

	аварийно-спасательные службы

	НЕТ

	аварийно-спасательные формирования

	1
	ООО «Коммунальник»
	Аварийно -техническая
	Железнодорожная .14
	110 чел
	Коммунальная  техника - 11 ед

	Баеа И.А.

	2
	Забайкальское РЭС
	Аварийно -техническая
	Энергетиков 1
	5 чел
	Легковые автомобили-1 ед.

	Гринчуков И.В.

	3
	ЭЧ-5 ОАО «РЖД»
	Аварийно -техническая

	5 чел
	Легковые  автомобили-

1 ед.

	Баженов В Н

	4
	РОСПОТРЕБНАДЗОР
	Санитарно-эпидемиологический и радиологический
	Комсомольская 30
	12

чел.
	Легковые автомобили-

1 ед.

	Нестулей А И

	       5
	Ветеринарная станция
	Эпизоотический
	Комсомольская 39
	4 чел
	Легковые автомобили-

2 ед.

	Роднаева С.С.